5

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ШУМЯЧСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
	04.04.2014 г. № 163

Об утверждении Положения о целях и условиях предоставления и расходования субсидии, выделяемой из местного бюджета муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области муниципальному унитарному предприятию «Редакция газеты «За урожай» в рамках муниципальной программы «Создание условий для эффективного управления муниципальным образованием «Шумячский район» Смоленской области» в целях возмещения затрат, связанных с изданием районной газеты «За урожай»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, решением Шумячского районного Совета депутатов от 27 декабря 2013 г. № 97 «О местном бюджете муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов», в целях определения механизма о предоставлении и расходовании субсидии, выделяемой из местного бюджета муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области муниципальному унитарному предприятию «Редакция газеты «За урожай» в рамках муниципальной программы «Создание условий для эффективного управления муниципальным образованием «Шумячский район» Смоленской области», утвержденной постановлением Администрации муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области от 20.11.2013г № 521  в целях возмещения затрат, связанных с изданием районной газеты «За урожай»,
Администрация муниципального  образования «Шумячский район»  Смоленской области

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:
1. Утвердить прилагаемое Положение о целях и условиях предоставления и расходования субсидии, выделяемой из местного бюджета муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области муниципальному унитарному предприятию «Редакция газеты «За урожай» в рамках муниципальной программы «Создание условий для эффективного управления муниципальным образованием «Шумячский район» Смоленской области»,  в целях возмещения затрат, связанных с изданием районной газеты «За урожай».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2014 года.

Глава Администрации муниципального
образования «Шумячский район»
Смоленской области                                                                                   А.В. Голушков

	УТВЕРЖДЕНО
постановлением Администрации муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области

от 04.04.2014  г. № 163

П О Л О Ж Е Н И Е
о целях и условиях предоставления и расходования субсидии, выделяемой
из местного бюджета муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области   муниципальному унитарному предприятию «Редакция газеты «За урожай» »  в рамках  муниципальной программы «Создание условий для эффективного управления муниципальным образованием «Шумячский район» Смоленской области»  в целях  возмещения затрат, связанных с изданием районной газеты «За урожай»
1. Настоящее Положение разработано в соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации и устанавливает:

1.1. Цели, условия и порядок предоставления и расходования субсидии, выделяемой из местного бюджета муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области муниципальному унитарному предприятию «Редакция газеты «За урожай» (далее - Получатель),  в рамках  муниципальной программы «Создание условий для эффективного управления муниципальным образованием «Шумячский район» Смоленской области», в целях возмещения затрат, связанных  с изданием районной газеты «За урожай»  (далее - субсидии).

1.2. Порядок возврата Получателем субсидии в случае нарушения условий, установленных при ее предоставлении  из местного бюджета муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области, а также возврата в текущем финансовом году остатков субсидии, не использованных в отчетном финансовом году.

2. Соблюдение условий, целей и порядка использования субсидии подлежит обязательной проверке главным распорядителем бюджетных средств, предоставляющим субсидию, и органом муниципального финансового контроля.

3. Предоставление субсидии осуществляется на основании соглашения, заключенного между Администрацией муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области (далее – Администрация) и Получателем субсидии.
 4. Субсидия предоставляется в соответствии со сводной бюджетной росписью и лимитами бюджетных обязательств местного бюджета муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области, утвержденными в установленном порядке на соответствующий финансовый год   на цели, указанные в пункте 1 настоящего Положения.

5. Учет операций по использованию средств субсидии осуществляется на лицевом счете Администрации, открытом в Финансовом управлении Администрации (далее – Финансовое управление).

6. Субсидия предоставляется не реже одного раза в месяц с лицевого счета Администрации в пределах лимитов бюджетных обязательств, утвержденных в установленном порядке на текущий финансовый год, согласно поданной Получателем заявки  и расчета по форме, согласно приложения к настоящему Положению.

7. Получатель субсидии  представляет в Администрацию:

- смету доходов и расходов;

- штатное расписание, согласованное с Учредителем;
7.1.  ежемесячно до 15 числа месяца, следующего за отчетным месяцем:
- отчет «Об исполнении бюджета главными распорядителями, получателями средств бюджета» по форме 0503127;
7.2. ежеквартально (нарастающим итогом) в срок до 30-го числа месяца, следующего за отчетным кварталом:

- бухгалтерский баланс (форма № 1);

- отчет о прибылях и убытках (форма № 2);

- отчет о затратах на производство (форма № 2- рг);

- расшифровку прочих расходов.

8. Получатель субсидии несет ответственность за достоверность сведений в  отчетности и соблюдения сроков ее предоставления, указанных в пункте 7 настоящего Положения.

9. При несоблюдении Получателем условий предоставления субсидии, Администрация приостанавливает предоставление субсидии до момента устранения обстоятельств, послуживших основанием для приостановления предоставления субсидии.
10. Субсидия  носит целевой характер и не может быть использована на другие цели.
11. Возврат субсидии в случае нарушения условий, установленных при её предоставлении  производится Получателем добровольно. При отказе от добровольного возврата субсидии, её возврат производится в судебном порядке в соответствии с действующим  законодательством.

	Приложение
к Положению о целях и условиях предоставления и расходования субсидии, выделяемой из местного бюджета муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области   муниципальному унитарному предприятию «Редакция газеты «За урожай» »  в рамках  муниципальной программы «Создание условий для эффективного управления муниципальным образованием «Шумячский район» Смоленской области»  в целях  возмещения затрат, связанных с изданием районной газеты «За урожай»

РАСЧЕТ

субсидии  в целях возмещения затрат, связанных с изданием

районной газеты «За урожай»
	Наименование показателей
	Сумма

	Доходы – всего (тыс. рублей)

в том числе:

	Подписная плата

	Доходы от объявлений

	Прочие доходы

	Итого:

	Расходы – всего (тыс. рублей)

	в том числе:

	Типографские расходы

	Заработная плата

	Отчисления

	Гонорар штатным работникам

	Прочие расходы

	Итого:

	Субсидии, в том числе:

	На оплату полиграфических услуг

	На возмещение затрат

	Финансовый результат

Руководитель

Исполнитель